УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.11.2021                                                                                           №  296

г. Сковородино

Об итогах семинара

На основании плана работы Управления образования на  2021  год,

плана районного методического совета на 2021/22 учебный год,   15 ноября

2021 года на базе МБОУ СОШ п.г.т. Уруша состоялся методический семинар

для педагогических работников гуманитарного цикла (учителей русского

языка и литературы, учителей иностранных языков) по теме «Современные

технологии в образовании». Семинар прошел в очной форме с применением

дистанционных технологий.

В работе семинара приняли участие педагогические работники

общеобразовательных учреждений района (МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино,

МБОУ СОШ с. Талдан, МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович, МБОУ ООШ

ж.д. ст. Мадалан, МБОУ СОШ с. Джалинда, МБОУ СОШ с. Тахтамыгда им.

Н.К. Магницкого, МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, частное общеобразовательное

учреждение СОШ № 50 ОАО «РЖД»).

  В ходе семинара были представлены:

-  мотивационная сессия «Принимаю решение»;

- командная игра для педагогов «Знаю как…»;

- нетворкинг «Я могу».

Также работали сессионные залы по направлениям:

-воркшоп «Инфографика в образовании» (Муллаева И.А.);

-работа в онлайн сервисе LearningApps.org (Фатуллаева В.А.);

-мастер-класс «Приемы герменевтического подхода» (Никулина О.А.);

-игра «Джеффа» (Прекрасная Е.Е.);

-митап TED (Толопилова Н.Ю.);

-мастер-класс «Кроссенс – табличный способ изображения

ассоциативных связей» (Почекунина С.С.)

 На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1.За организацию, подготовку и проведение  методического семинара

объявить благодарность:

-  О.Ю. Башкирову, директору МБОУ СОШ п.г.т. Уруша;

- И.А. Муллаевой, учителю английского языка МБОУ СОШ п.г.т.

Уруша;

-В.А. Фатуллаевой, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ

п.г.т. Уруша;

- Е.Е. Прекрасной, учителю английского языка МБОУ СОШ п.г.т.

Уруша;

- С.С. Почекуниной, учителю английского и немецкого языков МБОУ

СОШ п.г.т. Уруша;

- Н.Ю. Толопиловой, учителю русского языка и литературы МБОУ

СОШ п.г.т. Уруша;

-О.А. Никулиной, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ

п.г.т. Уруша.

2.Рекомендовать директору МБОУ СОШ п.г.т. Уруша (О.Ю. Башкиров)

поощрить педагогов, принявших участие в работе методического семинара.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                         Е.В. Бодрая